[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2014г.

№ 26
с.Бунино

         Об утверждении муниципальной  программы

                    «Формирование доступной среды для инвалидов и

         других маломобильных категорий граждан на

         территории Бунинского сельсовета Солнцевского

         района Курской области  на 2014-2016гг.»

В соответствии с Областной целевой программой «Формирование доступной среды в Курской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 12.10.2010 г. №476-па,  районной целевой программой «Формирование доступной среды в Солнцевском районе на 2011-2015годы», утвержденной постановлением администрации  Солнцевского района  15.02.2011года      Администрация Бунинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  программу «Формирование доступной среды для инвалидов и  других маломобильных категорий граждан на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2014-2016 годы». (Приложение № 1)

2. Настоящее Постановление разместить  на официальном сайте Администрации  Бунинского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
4. Постановление вступает в законную силу с 01.01.2014 года.

И.о.главы Бунинского сельсовета                                        С.А.Никулина

Утверждена

постановлением  администрации Бунинского сельсовета № 26 от 27.03.2014г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«ФОРМИРОВАНИЕ ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ  ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И

ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОДЫ».

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Формирование доступной среды для инвалидов и  других маломобильных категорий граждан на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Формирование доступной среды для инвалидов и  других маломобильных категорий граждан на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Основание для разработки
	Областная целевая программа «Формирование доступной среды в Курской области на 2011-2015 годы», утвержденная постановлением Администрации Курской области от12.10.2010 г. №476-па,  районная целевая программа «Формирование доступной среды в Солнцевскомрайоне на 2011-2015годы», утвержденная постановлением администрации Солнцевского района  28.02.2011года

	Разработчик программы
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области

	Ответственные исполнители Программы
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области

	Цели и задачи муниципальной программы

	Создание для инвалидов и  маломобильных категорий граждан беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры, усиление взаимодействия с общественными организациями инвалидов

	Срок  реализации Программы
	2014– 2016 годы

	Объем  и источники финансирования
	Общий объем финансирования – 6 тыс. руб.,

 2014 год – 2 тыс. руб.

2015 год -  2 тыс. руб.

2016 год -  2 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	 Создание для инвалидов и  маломобильных категорий граждан беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры , усиление взаимодействия с общественными организациями инвалидов .

          Муниципальная целевая программа   «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных категорий граждан на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2014-2016 годы» ориентирована на реализацию государственной политики в сфере социальной защиты инвалидов.

           На территории Бунинского сельсовета проживает 128инвалидов, из них  3 – дети - инвалиды.

Объекты социальной сферы  Бунинского сельсовета не  снабжены специальными устройствами для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных категорий граждан.

          Серьезным препятствием к исправлению сложившейся ситуации является отсутствие в бюджетах всех уровней финансирования, предусмотренного на указанные цели.

           Программные мероприятия направлены на  создание для инвалидов и  маломобильных категорий граждан беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры , усиление взаимодействия с общественными организациями инвалидов, оказание адресной материальной помощи инвалидам и семьям  с детьми-инвалидами.

          Реализация мероприятий Программы будет осуществляться в течение 2014-2016 годов. Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств местного бюджета. Общие затраты на реализацию мероприятий Программы на 3 года составляют  6 тысяч рублей. Объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться ежегодно.

Перечень программных мероприятий по выполнению  муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и  других маломобильных категорий граждан на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования,

единица измерения
	Объемы финансовых

 средств

 и ожидаемые конечные

результаты,

всего, в том числе

по годам реализации,

тыс.руб.

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	Всего
	2014
	2015
	2016
5
	6
	7
	8

	1
	Проведение ежегодных благотворительных концертов для инвалидов в период с 1 по 10 декабря в рамках декады инвалидов.
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	Не требует финансирова-

ния
	-

	-
	-
	-

	2
	Участие в районных спартакиадах среди инвалидов(взрослые и дети).
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	Местный бюджет
	2,1
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	3
	Проведение предновогодней благотворительной акции по обеспечению подарками детей-инвалидов.
	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	Местный бюджет
	0,9
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	4.
	Устройство пандусов и поручней   у входа в здание КУК "Бунинский ЦСДК",МКУК "Бунинская центральная сельская библиотека"

	Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
	Местный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	                                                                                     ИТОГО
	6,0
	2,0
	   2,0
	2,0
	2,0